
2020 年 3 月 16 日 
 

課外活動団体 
指導者の皆さま 
所属学生の皆さま 

 
学生生活支援部 学生課  

  
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う課外活動の自粛について（要請） 

 
平素は本学学生の課外活動に関し、多大なるご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、今般の新型コロナウイルスの感染拡大をうけ、本学の「新型コロナウイルスに関する緊急対策本部会議」

において、“課外活動団体に対する活動自粛”を要請しておりましたが、活動自粛期間を 4 月末に延長すること

が決定いたしました。つきましては、下記のとおり活動の自粛をお願いいたします。 
また、“課外活動団体に対する活動自粛”に伴い、学内施設につきましても、使用の自粛をお願いいたします。

所属する連盟が公式戦の開催実施を予定するなど、やむを得ない理由により学内施設を使用する団体につきまし

ては、必ず所属部長又は指導者と学生で話し合いをしていただき、感染防止策および練習計画等を確認したうえ

で、必ず学生課まで事前連絡をお願いいたします。 
本学学生をはじめ、関係するすべての皆さんの健康と安全を考慮し、感染リスクを回避するための判断ですの

で、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 
 

記 
 

・対象団体 ： 全ての公認団体／準公認団体／サークル 
・自粛内容 ： 通常活動・練習／対外練習試合 など 
・自粛期間 ： 4 月 30 日（木）まで 

         ※期間については、情勢により変更・延長する可能性もあります 
 ・学内施設使用について 

  各団体の施設使用申請に基づき、各キャンパス学生課にて 4 月分の施設調整を行い、結果を返却する予定

でしたが、活動自粛期間の延長決定に伴い、施設使用についても自粛をお願いいたします。（湘南ひらつかキ

ャンパス 5 月分の調整結果のみ返却します。）所属する連盟が公式戦の開催実施を予定するなど、やむを得

ない理由により学内施設を使用する団体につきましては、必ず学生課まで事前連絡をした上で使用をお願い

いたします。 
 

以上 
 

《本件に関するお問い合わせ》        
学生課 ： kuykagai-ml@kanagawa-u.ac.jp 

平塚学生課： kukagai-shc@kanagawa-u.ac.jp 

mailto:kuykagai-ml@kanagawa-u.ac.jp

